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Nr. 591, 2018 m. birželio 10 d.  
 

X EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

ATEITININKŲ ŠEIMOS ŠVENTĖ MISIJOJE 

Dainos Čyvienės nuotr. 
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KASMETINĖ RINKLIAVA SUŠELPTI 
SENELIUS KUNIGUS   

 

Šiandien Čikagos arkivyskupijos parapijose vyksta rink-
liava, skirta paremti senelius kunigus. Arkivyskupija 
rūpinasi kunigų namais Šv. Šeimos prieglaudos sodyboje, 
taip pat paremia kitur gyvenančius, vyskupijoje tarnavusius 
kunigus. Kai kurie gyvena privačiai, kiti – klebonijose ar 
pas gimines, jei jų turi. Kiekvienu atveju, atlyginimas 
nebūtinai užtikrina pajamas senatvei. Pagal išgales 
kviečiame visus dosniai aukoti šiai, tik kartą per metus 
vykstančiai svarbiai rinkliavai. 
 

PAREMKITE KUNIGUS, KURIE  
TIKINČIŲJŲ TARNYSTEI PASKYRĖ VISĄ 

SAVO GYVENIMĄ! 

 

 

MK 3, 22–30 „JEI KAS PIKTŽODŽIAUTŲ 
ŠVENTAJAI DVASIAI, TAM AMŽIAIS  

NEBUS DOVANOTA“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 

 Šios dienos Evangelijos pirmojoje dalyje Rašto 
aiškintojai apkaltina Jėzų, kad Jis išvaro demonus su 
šėtono pagalba. Antroje dalyje Jėzus kalba apie 
nuodėmę prieš Šventąją Dvasią, kuri nebus atleista. 
Tas pasakymas gali daug ką nugąsdinti, ypač jei ne 
visiškai suprantame, kokia gali būti nuodėmė prieš 
Šventąją Dvasią. 
 Trumpai sugrįžkim prie šėtono gundymų. Jėzus 
atėjo atstatyti tai, ką velnias buvo sugriovęs. Jis 
nuginklavo piktąsias jėgas, kalinusias mus nuodėmė-
je jau nuo pat pirmųjų tėvų nuopuolio. Šėtonas veikia 
ir šiandien įvairiais būdais, pasinaudodamas sudėtin-
gomis situacijomis bei gundymais. 
 Pamažu, bet nuolatos jis bruka mums pavydą, 
nerimą, kandumą, geidulius, visokių minčių, kurios 
netvarkomos ilgainiui gali tapti mūsų mintimis. Tad 
ką daryti? Kaip jam pasipriešinti? Labiausiai velniui 

nepatinka tyras ir nuoširdus atsidavimas Kristui. 
Svarbu kasdien tirti savo mintis ir stengtis jas 
kontroliuoti. Galime kiekvienu metu šauktis Dievo 
pagalbos: „Jėzau, pridenk mane savo krauju ir apsau-
gok, kai tos mintys vėl mane atakuos“. 
 Pasitikėkime Jėzaus atnešta pergale, nes Jam 
šėtonas neturi galios. Kaip su ta nuodėme prieš 
Šventąją Dvasią, kuri nebus atleista? Jėzus žinojo, 
kad Jo mokiniai turės pereiti per daug visokių 
bandymų, ir Jis užtikrino, kad Šventoji Dvasia jiems 
visada padės. Apie nuodėmę prieš Šventąją Dvasią 
labai gražiai ir aiškiai yra parašęs popiežius Jonas 
Paulius II savo enciklikoje apie Šventąją Dvasią – 
„Dominum et Vivificantem“. Sutrumpintai tą nuodė-
mę galima apibrėžti taip: „Tai yra atsisakymas 
priimti išganymą, kurį Dievas mums teikia per 
Šventąją Dvasią, veikiančią Jėzaus kryžiaus jėga“. 
Toje enciklikoje yra visas skyrelis apie nuodėmę 
prieš Šventąją Dvasią. Nuodėmė negali būti atleista, 
jeigu nepripažįstame atgailos, užmerkiame akis ir 
ausis Dievo balsui, nepripažįstame Jo malonės ir 
tada pradedame blogį laikyti gėriu, o gėrį – blogiu. 
 Pabaigai viena pasaka, arba legenda. Vienas kuni-
gas bažnyčioje pastebėjo jauną, labai gražų, gerai 
apsirengusį vyrą. Jis atėjo išpažinties  ir išpažino tiek 
visokių savo nuodėmių, kad tam kunigui net plaukai 
pasišiaušė besiklausant. Kunigas jo paklausė: „Tur-
būt  praleidai gana daug metų, kad tiek visko galėjai 
padaryti?“ Tas vyras atsakė: „Mano vardas yra Liu-
ciferis, aš nukritau iš dangaus dar laikų pradžioje“. 
Kunigas jam pasakė: „Nepaisant visko, jeigu tu 
pasakysi, kad gailiesi ir nori atgailauti, net ir tos 
nuodėmės bus atleistos“. Jaunas vyras tik pasižiūrėjo 
į kunigą ir bematant pranyko. 
 Čia ir yra nuodėmė prieš Šventąją Dvasią. 
 

Bernardinai.lt 

Ar pripažįstu 
atgailą ir Dievo 

malonę? 
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REMKIME SAVO LIETUVIŠKĄ MISIJĄ  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija, kaip ir visos bažnyčios bei parapijos, remiasi narių ir 
lankytojų dosnumu, atspindinčiu ir atsiliepiančiu į Dievo dosnumą kiekvienam ir 
visiems. Sielovadinė, švietimo, socialinė ir liturginė veikla grindžiama savanorių talka, 
įgūdžiais ir finansiniu įnašu. Teišreiškia Jūsų dalyvavimas ir finansinė parama ryžtą 
drauge eiti krikščionišku keliu ir sekti Kristų šioje bendruomenėje. Misija dėkoja visiems 
širdimi, darbu ir aukomis prisidedantiems šioje tikinčiųjų šeimynoje. 

 Mieli parapijiečiai, 
 daugelis iš jūsų girdėjote apie Čikagos arkivysku-
pijos iniciatyvą „Atnaujink mano bažnyčią“ (Renew 
My Church). Įgyvendinus šią programą, Čikagos ar-
kivyskupijoje bus daug pokyčių. Šių pokyčių pavyz-
džiai: kai kurios parapijos bus uždarytos ar sujungtos; 
kai kurios parapijos dalinsis darbuotojais ir progra-
momis; kai kur bus paskirstytos kunigo pareigos ir 
pan. Kiekviena parapija ir mokykla Čikagos arkivys-
kupijoje dalyvaus RENEW MY CHURCH per 
ateinančius kelerius metus. 
 Mes, pietvakarių priemiesčių parapijų, vadinamų 
V-E dekanatų, kunigai, nusprendėme parašyti trijų 
dalių paaiškinimą apie „Renew My Church“, kad 
padėtume jums suprasti šios iniciatyvos procesą. 
Mūsų manymu yra svarbu šį pranešimą pateikti jau 
dabar, nors gali praeiti ir pora metų, kol visi sugrupa-
vimai mūsų teritorijoje bus įgyvendinti. Trimis strai-
psniais mes sąžiningai ir atvirai kalbėsime apie prie-
žastis, kuriomis motyvuojama ši iniciatyva, aptarsime 
kai kurias detales, kaip ji bus įgyvendinta ir apžvelg-
sime būdus, kuriais mūsų parapijos jau dalyvauja 
šioje iniciatyvoje.  
 Trisdešimt dvi Čikagos arkivyskupijos parapijos 
jau baigė šio proceso apmąstymo/įžvalgų etapą. Jo 
rezultatas – šios trisdešimt dvi parapijos sumažės iki 
devyniolikos parapijų. Mūsų vikariate yra šešiasde-
šimt parapijų ir misijų, apimančių miesto pietvaka-
rius ir pietvakarinius priemiesčius. Trys mūsų vika-
riato parapijos jau perėjo šį procesą. Jo padarinys yra 
„Saint Adrian“ ir „Queen of the Universe“, esančios 
Maquette Park, susijungimas. Šiuo metu trisdešimt 
aštuonios arkivyskupijos parapijos yra „akty-
vuotuose sugrupavimuose“ („activated groupings“). 
Tai reiškia, kad šios parapijos pradėjo savo konsulta-
cijas praėjusią žiemą ir savo pastangas įgyvendins iki 
metų pabaigos.  
 Kai kuriems gali kilti klausimai, kodėl mes visa 
tai darome? Kodėl dabar? Leiskite trumpai aptarti kai 
kuriuos šių pastangų motyvus. Arkivyskupija pradėjo 

šią iniciatyvą dėl trijų realijų: demografijos, finansų 
ir galimybių, kitaip tariant, remdamasi skaičiais. 
 Čikagos arkivyskupijoje per pastaruosius trisde-
šimt metų katalikų, dalyvaujančių sekmadieninėse 
Mišiose kas savaitę, skaičius sumažėjo nuo 580 000 
iki 410 000. Tuo pačiu metu ne pensijinio amžiaus 
kunigų skaičius arkivyskupijoje sumažėjo nuo 860 iki 
540 (po dešimties metų šis skaičius sumažės iki 450). 
Daugiau nei 80% arkivyskupijos parapijų pastatų yra 
virš 80 metų senumo. Pagaliau mes turime beveik 50 
parapijų, kuriose sekmadienį yra mažiau nei 300 
žmonių ir dar 70 parapijų, kuriose susirenka nuo 300 
iki 600 maldininkų. Tai atspindi padėtį, esančią maž-
daug trečdalyje visų parapijų. Daugelis mažesnių 
bendruomenių patiria sunkumų tikintiesiems teikti 
visas reikiamas paslaugas ir galimybes.  
 Nepaisant nepalankios statistikos, taip pat yra 
nemaža galimybių. Šioje arkivyskupijoje mes jau 
sukūrėme naujas parapijas, atsiradusias susijungus 
kelioms mažesnėms. Atlikus šį procesą gerai, šie 
susijungimai lėmė gyvybingesnes ir maldingesnes 
pamaldas, stipresnę ir profesionalesnę veiklą tokiose 
srityse kaip jaunimo tarnyba, katechezė ir suaugu-
siųjų tikėjimo formavimas. Šių naujų parapijų eks-
ploatavimo išlaidos dažnai yra mažesnės nei tuo 
atveju, kai kelios parapijos veikia atskirai. Dažnai 
drauge mes galime atlikti tai, ko negalime padaryti 
vieni. Kita galimybė yra kiekvienam iš mūsų atnau-
jinti savo įsipareigojimą įgyvendinti kiekvieno mūsų 
pašaukimą būti misionierių mokiniais. Tai yra gali-
mybė įvertinti ir ištirti mūsų santykį su Jėzumi Kris-
tumi ir Jo Bažnyčia. 
 „Renew My Church“ inciatyva prasidėjo todėl, 
kad pasvertų ir atsižvelgtų į visus šiuos faktus ir 
realijas, kad užtikrintų, jog kiekviena parapija būtų 
pilnai pasirengusi ir pajėgi patenkinti įvairius 
tikinčiųjų poreikius, ir galiausiai, kad būtų užtikrintas 
teisingesnis kunigų paskirstymas. Kitą savaitę 
aptarsime, kaip šis formatas bus taikomas mūsų 
parapijoms. 

V-OJO DEKANATO PRANEŠIMAS APIE „RENEW MY CHURCH“ 
I-ASIS STRAIPSNIS 
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Misijos žinutės Pranešimai 

BIRŽELINĖS PAMALDOS 
 

Birželinės pamaldos Misijoje 
vyksta šiokiadieniais 15 min.  
prieš 8 val. r. šv. Mišias. 

KVIEČIAME PAREMTI BAŽNYČIOS 
SIENOS SANDARINIMO DARBUS 

 

Prasidėjo bažnyčios sienos langų, palangių ir 
marmuro atramų sandarinimo darbai. Šie remonto 
darbai būtini, nes kaskart, kai lyja, į bažnyčią bėga 
vanduo. Kviečiame savo aukomis paremti šį 
ateinančių metų biudžete nenumatytą projektą. 
Aukų vokeliai – prie įėjimo į bažnyčią. Dėkojame 
už jūsų dosnumą!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Birželio 2 d. misijoje  pakrikštytas: 
 

ARNOLD JONAS SAMONIS 
DOWNERS GROVE, IL 

 
Tėvai: Ronald Samonis ir Jurgita Aruodžiūtė 

 
Krikšto tėvai: Julius Masiliūnas ir  

Greta Masiliūnienė   
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

GEDULO IR VILTIES 
DIENOS MINĖJIMAS 

 

JAV LB Lemonto apylinkė ir 
Vydūno jaunimo fondas nuo-
širdžiai kviečia visus į Gedu-
lo ir vilties dienos paminėji-
mą šiandien, sekmadienį, 
12:15 val. p. p. Pasaulio lie-
tuvių centro kiemelyje, prie 
tremtinių paminklo. Po paminėjimo bus rodomas 
dokumentinis filmas ,,Nepaprasta auka“. Bus vaišės.  

INFORMACIJA APIE PALAIMINTOJO 
TEOFILIAUS MATULIONIO MINĖJIMĄ 

 LIETUVOS VYSKUPIJOSE 
 

 2018 m. gegužės 21 d. Dieviškojo kulto ir sakra-
mentų tvarkos kongregacija išleido dekretą, kuriuo 
visose Lietuvos vyskupijose kasmet birželio 14 dieną 
leidžiamas palaimintojo arkivyskupo Teofiliaus Ma-
tulionio laisvas minėjimas. Kitu tos pačios kongrega-
cijos dekretu, išleistu šių metų gegužės 24 d., Kaišia-
dorių vyskupijoje leista palaimintąjį Teofilių Matu-
lionį kasmet birželio 14 d. minėti privalomo minėji-
mo tvarka. 
 Nuo šiol galima: viešai iškabinti paveikslus, ku-
riuose Palaimintasis yra su aureole (nimbu); pa-
laimintojo palaikus ar relikvijas duoti žmonėms 
viešai gerbti; minėti Palaimintąjį III Eucharistinėje 
maldoje ir Šventųjų litanijoje; išrinkti Palaimintąjį 
kokios nors vietos ar asmenų grupės globėju 
(laikantis nustatytos procedūros). 
 Arkivyskupas kankinys Teofilius Matulionis pa-
skelbtas palaimintuoju 2017 m. birželio 25 d. iškil-
mingos ceremonijos Vilniuje, Katedros aikštėje, 
metu. (Lietuvos vyskupų konferencijos sekretoriatas) 
 

MALDA 
MŪSŲ VIEŠPATIE, ŠVENTUMO ŠALTINI! 

Tu stiprini visus Tavimi pasitikinčius ir 
nuoširdžiai Tavo valią vykdančius. 

Tu stiprinai ir vyskupą Teofilių, kai dėl Tavo  
vardo jis kentėjo kalėjimuose bei lageriuose ir  

liko Tau ištikimas. 
Suteik malonę, kad mes, kadaise jį turėję 

vyskupu, dabar galėtume turėti  
šventuoju ir užtarėju danguje. 

Per vyskupo Teofiliaus užtarimą suteik mums 
malonių, kurių su pasitikėjimu Tavęs prašome. 

Amen. 
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Birželio 10 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Julija Deuschle 
Audrius Polikaitis  
 
Gintaras Kilikevičius  
Jolanta Kilikevičienė  
 
Irmina Limontienė  

Jolanta Kurpienė 
Daiva Kisielienė 
Viktorija Siliūnienė  
seselė Laimutė 
Pranutė Domanskienė 
Elena Ablingytė  

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kašelionis  
 
Rokas Barniškis 

Birželio 17 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
Rima Birutienė  
 
Vytautas Matuliauskas  
Margarita Matuliauskienė  
 
Gintaras Kilikevičius  

Gintarė Jonikaitė 
Marius Poskočimas 
Rita Venclovienė       
Raminta Marchertienė 
Shirley Ambutienė 
Raminta Jacobs                      

Kajus Kašelionis  
 
 
Stefa Deuschle  
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Pirmasis skaitinys – Sukelsiu nesantaiką tarp tavo atžalos ir  
         moteries palikuonio. (Pr 3, 9-15) 
 

Atliepiamoji psalmė – Dievas yra gailestingas: jis visuomet  
                  išvaduoja. (Ps 130) 
 
 

Antrasis skaitinys – (2 Kor 4, 13-5, 1) 
 
 

Evangelija – Šėtonui ateis galas. (Mk 3, 20-35) 
 
 
 

Mišiolėliuose:    257 psl. – Mišių maldos  
 

             724 psl. – Mišių skaitiniai 
 

 

 

MISIJOS MALDOS 
BŪRELIS 

 

Misijos maldos grupelė renkasi 
antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  
Kviečiame ir laukiame visų! 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 
 

11 P Šv. Barnabas, apaštalas 
 Apd 11, 21b-26; 13, 1-3; Ps 98; Mt 10, 7-13 
12 A 1 Kar 17, 7-16; Ps 4; Mt 5, 13-16 
13 T Šv. Antanas Paduvietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kar 18, 20-39; Ps 16; Mt 5, 17-19 
14 K Pal. Teofilius Matulionis 
 1 Kar 18, 41-46; Ps 65; Mt 5, 20-26 
15 P 1 Kar 19, 9a. 11-16; Ps 27; Mt 5, 27-32 
16 Š 1 Kar 19, 19-21; Ps 16; Mt 5, 33-37 
17 S XI EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Ez 17, 22-24; Ps 92; 2 Kor 5, 6-10; Mk 4, 26-34 
 (skaitiniai: 727-729 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Dievas yra gailestingas: jis visuomet išvaduoja.  

 

ZACHARY ZANDERSON KRIKŠTAS GEGUŽĖS 27 D. 
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Sekmadienis, birželio 10 d. 
9 v.r. -už Juozą Bubulą 
-už Alvydą Šleikuvienę 
-už Ireną Balsienę ir Vladą Petrauską 
-už Zitą 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Haliną Bagdonienę 
-už Henriką ir Alvydą Padleckus 
-už Stasę Žemaitienę 
-už Kazimierą Smailį 
-už Juozapą, Martyną, Antaną ir Bronę 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dariui, 
Redai ir jų šeimoms 
-už Gudėnienę (1 mėn.) (mirė LT) 
-už Petrą Brizgį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Mariją Švedienę (duktė) 
-už Adomą Dzeržanauską, Modestą 
Kačinskienę ir Romą Dzeržanauskytę 
-už Kristiną Strackaitę (1 m.) (vyras Tadas) 
-už Ireną Vilkienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Petrą Aleksą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Alę Kėželienę (Sofija Jelionis) 
-už Leonidą Bičkauską 
-už Ireną Baltrušienę (A. Bičkienė) 
-už Stasę Žaukienę (A. Bičkienė) 
-už Aldoną Žvirblienę (brolis Jonas) 
-už Stefaniją Kadytę 
-už Irmą Babickaitę 
-už Vincentą Kadys 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. Tėvo dienos novena 
 
Pirmadienis, birželio 11 d. 
8 v.r. Tėvo dienos novena 
 
Antradienis, birželio 12 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  Euchar istija 
 
Trečiadienis, birželio 13 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  Euchar istija 
 
Ketvirtadienis, birželio 14 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Algirdui (sesuo) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje 
prašome kreiptis el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

 

MISIJOS RAŠTINĖS DARBO 
LAIKAS BIRŽELIO MĖN. 

 
Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-1 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
Penktadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

Penktadienis, birželio 15 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  Euchar istija  
 
Šeštadienis, birželio 16 d. 
8 v.r. -už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Jadvygą Raišienę (Dana Raišys) 
-už Audrių Jukną 
 
Sekmadienis, birželio 17 d. 
9 v.r. -už Augeniją Globienę (dukra) 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Jurkonių ir Rinkevičių šeimos 
mirusius 
-Dievo palaimos Gediminui, Justui, 
Danutei, Mikui ir Elenai 
-už Aldoną Meiluvienę (vyras) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Juozą Liubinską, Sr. (Liubinskai) 
-už Vaidą Dančiūnienę 
-už Onutę Kivitienę (9 mėn.) 
-už Petrą, Viktoriją, Jadvygą, Dalią ir 
Saulių 
-už Marytę Saliklienę 
-už Stefaniją ir Praną Račiūnus, ir 
Augustiną Mikšys 
-už Daną Bazienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Adolfą Palionį 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Albertą Telyčėną 
-už Ritą Stukaitę 
-už Teresę 
-už Ireną Vilkienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Petrą Aleksą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Leoną Valauskį (sūnus) 
-už Joną Šablinską (30 m.) (duktė su 
šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 

6 v.v. -už Antaną, Jadvygą ir Valytę 
 
Pirmadienis, birželio 18 d. 
8 v.r. -gen. jėzuitų vyresniojo intencija 
 
Antradienis, birželio 19 d. 
8 v.r. -už Vytą Aukštinaitį 
 
Trečiadienis, birželio 20 d. 
8 v.r. -už Antaną Grigutį (dukra) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
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